令和３年６月２日

保護者の皆様

大阪市立横堤中学校

校長 井寄 芳春

緊急事態宣言再延長期間中の部活動について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、５月 28 日に「緊急事態宣言」の実施期間が６月 20 日まで再延長されることが決定

され、大阪市教育委員会より緊急事態宣言再延長期間中の部活動の取扱いについて、通知が

ありました。

つきましては、本校におきましても、下記のとおり、進めてまいりますので、ご理解いた

だきますようお願い申しあげます。各部の活動予定については、それぞれの部活動顧問から

お知らせいたします。

なお、新型コロナウイルスに係る部活動の対応については、今後変更が生じる場合があり

ますので、ご承知おきください。

記

● 緊急事態宣言再延長期間中の部活動については、原則休止とする。

● ただし、公式試合を控えており、校長が必要であると判断した活動（公式試合又はコン

クール等の初日から起算して５週間を目安とする）は、実施する。

平日は概ね１時間以内、休日は概ね３時間以内活動する。

● 公式試合等がない文化部の活動は、平日概ね１時間以内活動する。

○ 留意事項 ・感染リスクの高い活動は実施しません。

       ・生徒及び保護者の意向を尊重し、練習への参加を強要しません。

       ・公式試合等への参加については、主催団体のガイドライン等に基づいた

感染症対策を徹底し、適切に対応します。

       ・対外試合や合同練習、演奏会等、学校外での活動は実施しません。

       ・活動場所は、学校内等、日頃活動している場所に限定します。

       ・休憩中及び部活動終了後、マスクを外した生徒同士の会話や飲食を控える

よう指導を徹底します。

       ・活動中の掛け声や大きな発声を控えるように指導を徹底します。

       ・室内活動中、窓を開けるなど換気を徹底します。

       ・新入生については、個々の状況を把握したうえで、それぞれに合わせた

        無理のない活動をさせます。

       ・休養日については、部活動指針を踏まえ、週２日以上を確保します。